70           aspera fortunae vulnera disce pati.  
 71 Et tua si flatu nunquam intumuere secundo  
 72           pectora tam multis sollicitata bonis,  
 73 disce animum duris fortem quoque sumere rebus,  
 74           nunc ne succumbat mens generosa malo.  
 75 Nam vir tunc fueris, sortem si invictus utramque  
 76           sic tuleris, medio ne moveare gradu,  
 77 cum praeter culpam - stulti licet usque repugnent -  
 78           nil sit quod sapiens non tolerare velit.  
 79 Quin etiam multi tranquillo pectore caros  
 80           arsuris natos imposuere rogis.  
 81 Aemilii nota est fors invidiosa triumphii,  
 82           perdita per septem pignora bina dies ;  
 83 et nati funus memorant spectasse Catonem,  
 84           prospera qua sapiens cernere fronte solet.  
 85 At qualem natum, sella cui Roma curuli  
 86           diceret ut praetor civica jura dedit.  
 87 Et Fabius nati primos quem sumere fasces  
 88           viderat arenti lumine fata tulit,  
 89 nec te Tarpeios postes Pulville tenentem  
 90           tristibus infregit invida fama sonis.  
 91 Sed nec Anaxagoras duxit nimis esse dolendum  
 92           mortali genitum condicione mori.  
 93 Facta virum memoro : fortis sed femina magnos  
 94           aequarat nati morte Lacaena viros.  
 95 Audiit ob patriam certantem vulnere crudo  
 96           in pugna natum procubuisse parens ;  
 97 tunc nec maternos conata est edere planctus  
 98           nec per colla vagis exululare comis,  
 99 sed : Genui, dixit, Spartam qui fortiter armis  
 100           dum tegit in vulnus fataque certa ruat.  
 101 O vox in cunctis celebranda annalibus et quae  
 102           legibus exurgat digna, Lycurge, tuis !  
 103 Non ego Socraticis volvam licet omnia chartis  
 104           his verbis quicquam grandius inveniam.  
 105 At tu qui magnas populi florentis habenas  
 106           cum fratre egregio cumque parente tenes,  
 107 unius in pueri succumbes morte, nec illis  
 108           te similem quos nunc diximus esse voles ?  
 109 Immo voles nec te, quem facta domestica possunt  
 110           erigere, a patribus degenerare decet.  
 111 Quin caeli numen tibi quo tua damna leventur  
 112           progeniem fato jam meliore dabit.  
 113 Vive igitur nostrique memor, sed luctus abesto  
 114           et te mortalem progenuisse puta !  
 115 Hoc age, sic nostrae demptum quod stamine vitae est  
 116           adjungat pensis Parca secunda tuis,  
 117 sic superes felix grandaevi Nestoris annos  
 118           et videas hominum saecula terna senex.

AD GUIDONEM GUIDUCCIUM

X3\_19 v.1 Lusimus ardentis teneris haec Guido sub annis,  
           2           ut canerem nostrae lumina sancta deae,  
           3           ut canerem Xandram cujus tantum uror ab igne,

4 quantum Sicaniis non furit Aetna jugis.  
 5 Interdum nostri sic Maecenatis honores  
 6 strinximus ut gracili qui canit alta pede.  
 7 At mea si Petro commendent carmina divae,  
 8 quae juga Permessi fluminis alta tenent,  
 9 prima haec Pierides Medici si grata reponant  
 10 ut sibi non penitus displicuisse putem,  
 11 auspicio tanto laetus majore per altum  
 12 aethera conabor carmine ferre virum.  
 13 Namque dabit magnas tanta haec fiducia vires,  
 14 ut referam grandi grandia verba lyra,  
 15 inter et heroas Saturni tempore natos  
 16 tentabo nomen inseruisse suum.  
 17 Nam Syllae aspicient hoc consultore Quirites  
 18 aurea Dictaei saecla redire senis,  
 19 Icaro aspicient geminas sub sidere lances  
 20 Erigonem justo pondere ferre pares.

Domenico Ghirlandaio *L'annuncio dell' Angelo a Zaccaria*

Cappella Tomabuoni    Santa Maria Novella

Firenze

Marsilio Ficino

Angelo Poliziano

Cristoforo Landino

Demetrios Chalkondyles ?